[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120
                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023 DE 30 DE MAIO DE 2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 074/2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022.

O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Airton Antonio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem nº 385, Centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 12R – 1.835.845 do CPF nº 569.504.709-91., doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

A empresa C.W. Prestação de Serviços em Gerais Ltda, inscrita no CNPJ nº. 02.427.761/0001-50, com sede na Linha Legado das Flores s/nº, Interior, Município de Bom Jesus do Oeste/SC, neste ato representada por seu sócio proprietário Sr. Celio Wilsmann, inscrito no CPF sob o nº 279.291.400-91, doravante denominada de CONTRATADA;
Tem de comum acordo e com amparo legal no processo licitatório nº 1279/2022 e nas Leis Federais nº. 8.666/93 e 8.883/94, que entre si, certos e ajustados resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

         1 - O presente contrato tem por objetivo, Contratação de empresa para Serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (lixo) classe IIA e IIB, com a rota a seguir: iniciando pela Linha XV de Novembro, passando pela SC 160, subindo na área Industrial 3, descendo na Linha Lageado das Flores Alto e na comunidade da Linha Rainha da Serra, sendo o trajeto feito todas as quintas feiras do mês, com início previsto para recolha as 12:00 horas. A empresa também deverá disponibilizar o aterro para que se possa efetuar a disposição do lixo referente a coleta mensal realizada pelo município em outras linhas da área rural. Tanto transporte quanto local de destinação deverão estar devidamente licenciados nos órgãos competentes e fiscalizadores

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGENCIA DO OBJETO

1.   O presente contrato fica prorrogado pelo período de 12 meses, conforme previsão contratual e editalícia, sendo a nova data de vigência até 30/05/2024.
CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 074/2022, ora aditado.

         E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato de empreitada, juntamente com duas testemunhas, em duas vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Oeste (SC), 30 de Maio de 2023.

     -----------------------------------------------
              ----------------------------------------------------

            Airton Antônio Reinehr

                                   Celio Wilsmann
               Prefeito Municipal

C.W. Prestação de Serviços em Gerais Ltda
Testemunhas

   ------------------------------------------------

-----------------------------------------------------

                Walter Naujorks

                                        Vilmar Senhor
  Sec. Mun. de Administração e Fazenda                             Sec. Mun. Agricultura e Meio Ambiente

                        Fiscal do Contrato
------------------------------------------------------

Silvana Garghetti -  OAB/SC 37.753

Assessoria Jurídica Municipal
PAGE
2

_1054810199